
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Übersicht Gebühren/Entgelte  
Entsorgung über den Containerdienst (ab 2 cbm Container) 
gültig ab 01.01.2022  
 
 
Bauschutt      45,00 € / Tonne 
Boden rein (ohne Steine)      15,00 € / Tonne 
Boden und Steine (ohne Wurzeln)     45,00 € / Tonne 
(Gestellung max. 7 cbm Container möglich) 
 
Baustellenabfall (gemischte Bauabfälle)   126,05 € / Tonne zzgl. Mwst. 
Gemischte Abfälle (z.B. Hausmüll, Sperrmüll) 126,05 € / Tonne zzgl. Mwst. 
 
Grünabfall / Gartenabfall      40,90 € / Tonne zzgl. Mwst. 
 
A 1 Holz (unbehandelt)     30,00 € / Tonne 
A 2 / A 3 Holz (behandelt)     75,00 € / Tonne 
A 4 Holz (behandelt)   150,00 € / Tonne 
 
Pappe / Papier / Karton         0,00 € / Tonne 
 
Folie (transparent, sauber)          0,00 € / Tonne 
Folie (bunt, sauber)       55,00 € / Tonne 
Folie (verschmutzt)   126,05 € / Tonne zzgl. Mwst. 
 
Asbesthaltige Baustoffe   160,00 € / Tonne 
(Kleinmenge bis 200 kg pauschal)     30,00 €  
 
Dämmmaterial das gefährliche Stoffe enthält 220,00 € / Tonne 
(Kleinmenge bis 200 kg pauschal)     42,00 € 
 
(diese Abfälle werden nur verpackt transportiert /angenommen)   
 
zuzüglich Transportkosten auf Anfrage! 


